
 

 

 

Kritéria k přijímání dětí do Mateřské školy Budyně nad Ohří 

 
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem zpravidla ve věku od 3 let do začátku 
povinné školní docházky. 

 
Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií:  

 

1. Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné  

(zákon č. 561/2004 Sb. (školský zákon) - § 34a odst. 2 a § 179 odst. 2) 

Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, se vzdělává v mateřské škole zřízené 

obcí nebo svazkem obcí se sídlem ve školském obvodu, v němž má dítě místo trvalého 

pobytu, v případě cizince místo pobytu ("spádová mateřská škola") 

 

 

 

2. Děti s místem trvalého pobytu na území města, které školu zřizuje a 

jeho místních částí  

            (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích - § 2 odst. 2 a § 35 odst. 2 

 

 

 

3. Děti podle věku (od nejstarších po nejmladší) 

(zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) - § 4, § 5, § 33) 

 4 roky a více v daném školním roce 

3 roky (k 1.9.2020) 

2 roky (k 1.9.2020) 

 

4. Děti s trvalým pobytem v jiných obcích podle věku od nejstarších po 

nejmladší. 

           Přijímání dětí lze do výše kapacity MŠ. 

 

 

V Budyni n/o dne:1.9.2019                                                   Ladislava Rážková                                                                                                   

                                                                                                  ředitelka MŠ 

 

 

 

 

Seznámil/a jsem se s Kritérii k přijímání dětí do MŠ: ……………………………………… 

                                                                                                    podpis zákonného zástupce 


